Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

А С С О Ц И А Ц И Я

 Р Е С П У Б Л И К И

К А Р Е Л И Я

	Штаб-квартира: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5

тел./факс: (814-2)78-28-76; тел./факс: (814-2) 51-71-00 (Президент БАРК);

e-mail: bark@library.karelia.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Библиотечной Ассоциации Республики Карелия
г. Петрозаводск

      от 02 февраля 2015 года

16 часов 00 минут

В Совете БАРК состоит  9 членов.
Присутствовало:  9 человек, в т.ч. 8 членов Совета БАРК.

Приглашенные: Лапичкова В.П., ученый секретарь БУ «Национальная библиотека Республики Карелия», исполнительный директор БАРК

	Белашова З. К.,

Власова Г.А.,
	методист отдела развития образовательных услуг и проектов БОУ СПО (ССУЗ) «Карельский колледж культуры и искусств», член Совета БАРК
гл. библиотекарь БУ «Национальная библиотека Республики Карелия», член Совета БАРК

	Ермолина Т.Ю.,
	зав. отделом БУ «Детско-юношеская библиотека РК», член Совета БАРК

	Иванова О.Ю.,

Малышева Н.А.,
	гл. библиотекарь МОУ «Державинский лицей», член Совета БАРК

заместитель директора МБУ «Кондопожская центральная района библиотека им. Б.Е. Кравченко», член Совета БАРК

	Кузьмин А.В.,
	начальник отдела читального зала  Научной библиотеки ПетрГУ. Член Совета БАРК

	Николюкина А.А.,
	зав. отделом МБУ «Централизованная библиотечная система» г.Петрозаводска, член Совета БАРК

	Лапичкова В.П.,
	гл. библиотекарь БУ «Национальная библиотека Республики Карелия», исполнительный директор Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

	Фекличева  Н.Ю.,
	директор БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых», президент Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

Кворум для проведения заседания  Совета БАРК  и принятия решений имеется.

Председатель: Фекличева Н.Ю.

Секретарь:
    Власова Г.А.
Ответственный за процедуру подсчета голосов: Фекличева Н.Ю.
Повестка заседания
1. О выдвижении  кандидатуры от Библиотечной Ассоциации Республики Карелия (БАРК)  в состав  Общественной палаты Республики Карелия.

2. О выделении средств БУ «ДЮБ РК им. В.Ф. Морозова» на проведение                                   XIV международного  и межрегионального конкурса детских и творческих работ  «Волшебное Рождество в северных странах» на основании заявления от 29.01.2015 года № 10 и президенту БАРК Фекличевой Н.Ю. для нотариального заверения документов БАРК (Устава и Свидетельства о регистрации).
3. Об исключении из состава членов Библиотечной Ассоциации Республики Карелия БУ «Музей изобразительных искусств РК» в соответствии с заявлением № 219 от 15.10 2013 года.
4. О подготовке   к  Общему отчетно-выборному собранию членов БАРК.
Слушали по первому вопросу:
Фекличеву Н.Ю., президента БАРК. Проинформировала  о  том, что Общественная палата Республики Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 18.01.2010 N 1362-ЗРК «Об Общественной палате Республики Карелия» (принят ЗС РК 24.12.2009) объявила приём документов для участия в выборах в члены Общественной палаты РК                 с  19 января по 05 февраля 2015 года (2 вакантных места).  Сообщила о предложении инициативной группы читателей Сортавальского муниципального района о выдвижении       в Общественную палату РК представителя от Библиотечной  Ассоциации Республики Карелия (копия письма МКУ «Сортавальская межпоселенческая районная библиотека»                             от 29 января 2015 года №17 прилагается). Предложила выдвинуть в состав членов Общественной палаты РК кандидатуру исполнительного директора БАРК Лапичкову Валентину Петровну.
Результаты голосования:
«За» -  единогласно
1. Решили по первому вопросу:
2. Выдвинуть в качестве кандидата в состав членов Общественной палаты РК Лапичкову Валентину Петровну, ученого секретаря БУ «Национальная библиотека Республики Карелия», исполнительного директора БАРК.
3. Кандидату в члены Общественной палаты РК Лапичковой В.П. в срок                                 до 05 февраля 2015 года представить пакет документов в Общественную палату РК по адресу: г. Петрозаводск, ул. Энгельса, д. 4, каб. 62.
Слушали по второму вопросу:
Фекличеву Н.Ю., президента БАРК. Проинформировала об участии Библиотечной Ассоциации Республики Карелия  в торжественной церемонии награждения победителей XIV международного  и межрегионального конкурса детских и творческих работ  «Волшебное Рождество в северных странах», которая состоялась 25 января 2015 года в Театре кукол Республики Карелия. Предложила возместить расходы БУ «ДЮБ РК им. В.Ф. Морозова»  на общую сумму 1000,0 (одна) тысяча рублей на приобретение призов  для победителей и выделить средства   на общую сумму 600,0 (шестьсот) рублей для нотариального заверения копий документов БАРК (Устав и  Свидетельство о государственной регистрации).
Решили по второму вопросу:
1. Выделить БУ «ДЮБ РК им.В.Ф. Морозова» финансовые средства на общую сумму 1000,0 (одна) тысяча рублей на проведение  XIV международного  и межрегионального конкурса детских и творческих работ  «Волшебное Рождество в северных странах» на основании заявления от 29.01.2015 года № 10.
2. Выделить президенту БАРК Фекличевой Н.Ю. финансовые средства  на общую сумму 600, 0 (шестьсот) рублей для нотариального заверения копий  документов  БАРК (Устав и  Свидетельство о государственной регистрации)
Слушали по третьему вопросу:

Фекличеву Н.Ю., президента БАРК.  Предложила удовлетворить просьбу БУ «Музей изобразительных искусств Республики Карелия» о выходе из состава членов Библиотечной Ассоциации Республики Карелия в связи со сложной финансовой ситуацией и отсутствием возможности погашения задолженности по уплате членских взносов.
Результаты голосования:

«За» -  едингласно
Решили по  третьему вопросу:

 В связи с окончанием финансового года исключить из состава членов Библиотечной Ассоциации Республики Карелия БУ «Музей изобразительных искусств Республики Карелия».
Слушали по четвертому вопросу:
Лапичкову В.П., исполнительного директора БАРК. Предложила провести Общее собрание членов БАРК  в один из дней с 17 по 20 марта 2015 года в рамках ежегодного совещания директоров республиканских и муниципальных общедоступных библиотек Республики Карелия на базе БУ «Национальная библиотека Республики Карелия». Также  в эти числа запланировать проведение первого проектировочного семинара для директоров библиотек в рамках проекта БАРК «ЗЕРКАЛА (развитие оценки качества деятельности организаций культуры)». Обратилась к членам Совета БАРК внести  предложения к Плану Основных мероприятий БАРК на 2015 год, а  МУ «ЦБС»                          (г. Петрозаводск) рассмотреть возможность  и взять на себя ответственность за организацию и проведение мероприятия,  приуроченного к Общероссийскому дню библиотек (27 мая).
Решили по четвертому вопросу:
1. Провести Общее собрание членов БАРК в рамках ежегодного совещания директоров республиканских и муниципальных общедоступных библиотек Республики Карелия  (17-20 марта 2015 года) на базе БУ «Национальная библиотека Республики Карелия».

2. Членам Совета БАРК до 20 февраля 2015 года  внести предложения к Плану Основных мероприятий БАРК на 2015 год.

3. МУ «ЦБС» (г. Петрозаводск) рассмотреть возможность по организации и проведению мероприятия,  приуроченного к Общероссийскому дню библиотек (27 мая).
Председатель:

Н.Ю. Фекличева

Секретарь:

Г.А. Власова